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THÔNG TƯ

CỦA BỘ TÀI CHÍNH

Hướng dẫn một số chính sách Tài chính đối với các

doanh nghiệp Nhà nước chuyên tổ chức biểu diễn nghệ thuật

Thực hiện thông báo số 24/TB ngày 16/12-1992 của Văn phòng Chính phủ về "Một số chính

sách đối với các doanh nghiệp Nhà nước chuyên tổ chức biểu diễn nghệ thuật", Bộ Tài chính

hướng dẫn cụ thể về một số chính sách tài chính đối với các doanh nghiệp nhà nước chuyên

tổ chức biểu diễn nghệ thuật như sau:

 

I- ĐỐI TƯỢNG VÀ PHẠM VI ÁP DỤNG:

Các nhà hát và các rạp thuộc các doanh nghiệp nhà nước chuyên tổ chức biểu diễn nghệ thuật

được đăng ký lại và hoạt động theo đúng chức năng nhiệm vụ qui định trong Nghị định số

388/HĐBT ngày 20-11-1991 của Hội đồng Bộ trưởng là đối tượng thi hành thông tư này.

 

II - QUY ĐỊNH CỤ THỂ:

1. Tài sản các nhà hát, các rạp của các doanh nghiệp nhà nước chuyên tổ chức biểu diễn nghệ

thuật là tài sản Nhà nước thuộc các công trình phúc lợi công cộng văn hoá - xã hội có giá trị

lớn, nhiều công trình còn mang ý nghĩa như di tích lịch sử về kiến trúc và văn hoá. Vì vậy,

Nhà nước không đặt vấn đề thu hồi vốn từ những công trình này. Các đơn vị được giao quyền

quản lý các tài sản này không phải nộp thuế vốn và khấu hao tài sản cố định, nhưng phải hạch

toán các khoản thuế vốn và chi phí khấu hao vào chi phí tổ chức biểu diễn nghệ thuật để đưa

vào quỹ phát triển sản xuất kinh doanh dùng cho việc duy tu, nâng cấp, sửa chữa các công

trình đó.
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